

FONTE: SINAPI (COM DESONERAÇÃO)

OBRA: REFORMA DO CENTRO DE EVENTOS SANFONÃO

LOCAL: RODOVIA ES-165, KM 1, CONCEIÇÃO DO CASTELO -ES					UNIDADE	COMP. Nº 10
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UN	COMP - ADM LOCAL
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					BDI =	26,44%
	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	90777 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	240,00	98,61	23.666,40	
	90776 - ENCARREGADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	380,00	34,33	13.045,40	
						36.711,80
	DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES			
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)		36.711,80			
	BDI (SOBRE TOTAL A)	26,44%	9.706,60			
	PREÇO UNITÁRIO		46.418,40			

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D